
 MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 ODDĚLENÍ OCHRANY PŘÍRODY, MYSLIVOSTI A RYBÁŘSTVÍ 

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 

 

 Stránka 1 z 3 Čj.: 127562/2022/OPMR/MaMar 

Spisová značka: 127562/2022/OPMR/MaMar 

Č.j.: 127562/2022/OPMR/MaMar 

Oprávněná  

úřední osoba: Markéta Marková, DiS. 

Tel.: 326716196 

E-mail: marketa.markova@mb-net.cz 

Datum: 09.11.2022 

 

Kácení dřevin rostoucí mimo les na pozemcích p.č. 707/2 a 712/10 v k.ú. Mladá Boleslav 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí jako věcně, místně a funkčně příslušný 

orgán státní správy na úseku ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 

písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), a 

podle zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen správní řád),   

 

Výrok: 
I. v souladu se zněním § 8 odst. 1 zákona 

 

 

p o v o l u j e 

právnické osobě: statutární město Mladá Boleslav IČO: 238295, se sídlem Komenského náměstí 61, 

Mladá Boleslav, zastoupené CR Project s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav IČO: 

00238295, pokácení dřevin rostoucích mimo les, jejichž seznam je uveden v níže uvedené tabulce: 

dřevina počet 

ks 

obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí p.p.č. k.ú. 

javor mléč 1 82 707/2 MB 

dub zimní 1 93 707/2 MB 

trnovník 

akát 

1 160 707/2 MB 

morušovník 

bílý 

1 240 712/10 MB 

 

Podmínky rozhodnutí: 

a) Kácení povolených dřevin může být provedeno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

v tobě vegetačního klidu tj. od 1.11. do 31.3. 

 

 

 



 Stránka 2 z 3 Čj.: 127562/2022/OPMR/MaMar 

Účastník správního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je: 

 statutární město Mladá Boleslav, IČO: 238295, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá 

Boleslav, zastoupené CR Project s.r.o., Pod Borkem 319, Mladá Boleslav IČO: 27086135 

 

Odůvodnění rozhodnutí: 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí obdržel od žadatele dne 5.10.2022 

žádost o povolení kácení 1 ks javoru mléče, 1 ks dubu zimního, 1 ks trnovníku akátu na pozemku 

p.č. 707/2 v k.ú. Mladá Boleslav a 1 ks morušovníku bílého na pozemku p.č. 712/10 v k.ú. Mladá 

Boleslav. Jako důvod ke kácení bylo uvedeno: „V návaznosti na vydané souhlasné závazné 

stanovisko ke kácení 17 ks dřevin a 7 skupin zapojeného porostu- č.j. 75275/2022/OPMR/MaMar, 

ze dne 6.6.2022, Vás žádáme o vydání souhlasu o povolení kácení na výše uvedené dřeviny. Ke 

kácení dojde z důvodu kompletní rekonstrukce ulice V. Klementa v Mladé Boleslavi. V rámci akce: 

Kompletní rozšíření třídy Václava Klementa, Mladá Boleslav.“  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení ve věci. Správní orgán provedl dne 31.10.2022 

ohledání na místě, při kterém bylo zjištěno následující: 

Předmětné dřeviny rostou v zelené ploše mezi parkovištěm a komunikací v ulici tř. Václava 

Klementa. Javor mléč se nachází ve skupině stromů, která nepodléhá povolení. Fyziologická a 

biomechanická stabilita je dobrá. Jedná se o mladého jedince. Dub zimní se nachází cca 2,5 metru 

od hrany parkoviště. Jeho vitalita je dobrá. Trnovník akát se nachází vedle povoleného dubu. Míra 

proschnutí koruny je nepatrná. Na kmeni se nachází tlakové větvení. Biomechanická stabilita je 

snížena. Morušovník bílý se nachází cca 4 metry od komunikace tř. Václava Klementa. 

Fyziologická vitalita je dobrá. Na kmenu se nacházejí větší řezné rány po odstraněných větví.  

Všechny dřeviny navrhované ke kácení přicházejí do kontaktu s budoucí výstavbou kompletního 

rozšíření tř. Václava Klementa. Plánovaná stavba je v souladu s územním plánem. Jedná se o 

veřejný zájem, který byl upřednostněn před ochranou přírody a krajiny.  

Z výše uvedených důvodů a dále proto, že byly řádně doloženy všechny náležitosti dle zákona, 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí předložené žádosti vyhověl a kácení 

předmětné dřeviny povolil. Během kácení je však nutné zabezpečit, aby nedošlo k poškození 

okolních dřevin nebo k ohrožování živočichů, a to zejména hnízdícího ptactva nebo zvláště 

chráněných živočichů, kteří sice nebyli během šetření spatřeni, nicméně jejich přítomnost nelze 

zcela vyloučit.  

Pokácením předmětných dřevin dojde k ekologické újmě. Žadateli byla uložena dostatečná náhradní 

výsadba v rámci první etapy kácení ve vydaném  závazném stanovisku č.j. 

75275/2022/OPMR/MaMar, ze dne 6.6.2022. 

 

K podmínkám rozhodnutí: 

a) Doba kácení je stanovena dle § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování 

jejich kácení (kácení dřevin se provádí zpravidla v době jejich vegetačního klidu), a 

s ohledem na § 5a odst. 1 zákona je zakázáno usmrcovat volně žijící ptáky a poškozovat 

nebo ničit jejich hnízda, vyrušovat je během rozmnožování a odchovu mláďat). 

 

 



 Stránka 3 z 3 Čj.: 127562/2022/OPMR/MaMar 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník správního řízení podat podle ustanovení § 81-83 správního 

řádu odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje (Zborovská 11, Praha 5), a to ve lhůtě 15 

dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u odboru životního prostředí zdejšího magistrátu. 

(Odvolání se podává v počtu účastníků správního řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je zdejší magistrát na náklady účastníka).  

 

 

 

 

 

Markéta Marková DiS. 

Odborný referent na úseku ochrany přírody, 

 myslivosti a rybářství 

 

Rozdělovník: 

Účastníci správního řízení: 

 statutární město Mladá Boleslav, IČO: 238295, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá 

Boleslav, zastoupené CR Project s.r.o., Pod Borkem 319, Mladá Boleslav IČO: 27086135 
 

Na vědomí: 

 Spis 

 

 

 

 

 


		2022-11-10T11:57:05+0100




